CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                         CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 064/2021.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva com copia ao Secretario Municipal de Obras no

sentido de que seja feita, a recuperação com empiçarramento nas ruas:

Boa Esperança; São Francisco; Tropical; Deputado Vila Nova;

Vitoria; Igo; Santo Cristo e São Raimundo, todas no Bairro Terra

Belas, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

           Em face ao mau estado de conservação que se encontram as Ruas do

Bairro Terra Bela, herança da gestão passada. Sugerimos urgentes

providências para recuperação das Ruas acima citadas,  com

patrolamento, colocação de material de boa qualidade, limpeza das sarjetas,

bueiros e manutenção geral e laterais e limpeza geral, inclusive os

entulhos.

           Portanto, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema,

gerando tranquilidade as pessoas que por ali trafegam.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO DE OLIVEIRA JUNIOR, SALA DAS SESSÕES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU, 03 DE MAIO 2021.

_____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                      “VEREADOR/ PATRIOTA”

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                         CNPJ. 01.612.526/0001-95